岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

～保育の魅
力を発見！

～

「保育のしごと」見学会を開催します（参加者募集）

県では、待機児童対策の一環として、岐阜県保育士・保育所支援センターを設置し、潜在

保育士(※)の掘り起こしや保育所等で働きたい方の就職相談、保育所等とのマッチングや求

人情報の提供等を実施しています。

このたび、県内保育所等の協力を得て、保育所等で働きたい方や保育の仕事に関心をお持

ちの方を対象に、保育の仕事への理解と関心を深めていただくための見学会を下記のとおり

開催します。

(※) 保育士資格を有しながら、保育士として職務に従事していない方

記

１ 日程・場所  令和５年６月２０日（火）～令和６年１月２４日（水）

         県内の保育所等 全１５回（岐阜６・西濃３・中濃２・東濃３・飛騨１）

         ※場所・申込方法等の詳細については、別添のチラシをご覧ください。

２ 主なプログラム  10:00～ 園の概要、仕事の内容、働き方等の説明

10:20～ 園内見学

現役保育士と意見交流、手遊び紹介等

11:30  終了

３ 対 象 者  ・保育士資格をお持ちの方で、保育所等への就業を検討している方

         ・保育士資格取得に向け勉強中の方

４ 定   員  各回１０名（先着順、事前の参加申込が必要）

５ 参 加 費  無料

６ 託   児  有（無料 事前申込制）

令和５年５月１９日（金） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担 当 者 電話番号

子育て支援課 神谷・植田

内線 3536

直通 058-272-8336

F A X 058-278-2880

保育士・保育所支援センター 山本・平光

内線 70-4501

直通 058-214-8902

F A X 058-214-6820

７  申 込 方 法  （１）Ｗｅｂ申込み（チラシのＱＲコードから申込みください。）

         （２）郵送又はＦＡＸによる申込み

            申込先：名鉄観光サービス株式会社 岐阜支店

                〒５００－８８３３

岐阜県岐阜市神田町７丁目１番地 ＭＣビル内

                TEL：０５８－２６５－８１０３

FAX：０５８－２６３－５０５９

参加申込書は、保育士・保育所支援センター（住所：岐阜県岐阜市

薮田南５丁目１４－５３ ＯＫＢふれあい会館第２棟９階）で配布

するほか、岐阜県保育士・保育所支援ポータルサイトからも入手で

きます（ポータルサイトからのＷｅｂ申込みも可能です）。

（URL: https://www.hoikushien.pref.gifu.lg.jp/top/ ）

 岐阜県保育士 ポータルサイト

８ 申 込 期 限  各開催日の６日前まで（必着）

９  問 合 せ  岐阜県保育士・保育所支援センター（電話：０５８－２１４－８９０２）

名鉄観光サービス株式会社 岐阜支店（電話：０５８－２６５－８１０３）

10 そ の 他  マスクの着用は個人の判断でお願いします。

※ 感染症等の発生状況により中止・変更とする場合があります。

検索